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Kakolewnica, dnia 28.01.2021 .
Znak sprawy:IR.271.8.2020
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ, ZMIANA TRESCI SIWZ

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe 1 montaz instalacji solarnych
i fotowoltaicznych na terenie gminy Kakolewnica w ramach projektu pn. ,,Montaz
instalacji OZE na terenie gminy Kakolewnica — czgs¢ 17 wspoifinansowanego ze
srodkow UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa
Lubelskiego na lata 2014-2020 O priorytetowa 4 Energia Przyjazna Srodowisku
Dziatanie 4.1. Wsparcie wykorzystania OZE.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z pdzn.zm.), Zamawiajacy: Gmina Kakolewnica,
ul. Lubelska 5, 21-302 Kakolewnica, przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (STWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania z dnia 30.12.2020 r.

Pytanie nr 1:

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wraz z zalgcznikami, dopuszcza do
zastosowania wylacznie sterowniki swobodnie programowalne, natomiast nie dopuszcza
do zastosowania sterownikéw z gotowym, fabrycznym i oryginalnym oprogramowaniem
specjalistycznym, dedykowany do instalacji kolektoréw stonecznych. Wediug naszej
wiedzy sterowniki swobodnie programowalne, sa to takie sterowniki, ktére nie posiadaja
fabrycznego oprogramowana specjalistycznego, a jedynie umozliwiaja jego stworzenie
wedlug wlasnych dowolnych potrzeb, co wymaga jednak zaawansowanej wiedzy
specjalistycznej, m.in. wiedzy z zakresu programowania mikrokontroleréw. W sterowniku
z fabrycznym oprogramowaniem przeznaczonym do instalacji kolektorow stonecznych,
takim ktére posiada wszystkie wymagane przez Zamawiajacege funkcje, instalator
dokonuje wylacznie odpowiednich nastaw parametréw, 2zgodnie 2z zaleceniami
fabrycznymi do urzadzen w instalacji.

Z uwagi na powyzsze, prosimy o wykreSlenie wymogu zastosowania sterownika
,Swobodnie programowalnego” i dopuszczenie tym samym do zastosowania
sterownikow solarny z gotowym fabrycznym oprogramowaniem, przeznaczonym do
instalacji kolektoréw stonecznych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajagcy dopuszcza do realizacji instalacje ze sterownikami swobodnie
programowalnymi jak rowniez sterowniki z gotowym fabrycznym oprogramowaniem.
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Pytanie nr 2:

Zamawiajacy wymaga, aby regulator solamny (sterownik) byt zintegrowany fabrycznie
Zzgrupa pompowa - zabudowany w izolacji grupy. Prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie réwnowazne oparte na oddzielnym sterowniku.
Rozwiazanie tego typu nie ma zadnego wplywu na prawidliowa prace catego ukfadu
solarnego i pozwoli zachowa¢ konkurencyjnosé ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzania oparte na niezintegrowanych grupach pompowych i
sterownikach instalacji.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyte w Projekcie okreslenie ,cieptomierz” ma byé rozumiane
jako funkcja ,licznika ciepta” w regulatorze solarnym, realizowana w oparciu o przeptyw
oraz mierzone temperatury.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Uzyte w projekcie okreslenie ,cieplomierz” nalezy rozumie¢ jako funkcje sterownika
realizujgcg pomiar ilosci wyprodukowanej przez instalacje energii cieplnej.

Pytanie nr 4:

Zamawiajgcy wymaga, zeby sterownik solarny posiadat otwarty protokét komunikacyjny.
Protokét komunikacyjny wykorzystywany jest jedynie do przesylania danych do sieci
Internet. Nie ma on zadnego wplywu na bezposrednia obstuge sterownika z klawiatury,
czy to przez instalatora, czy przez samego uzytkownika. Zaréwno sterowniki z otwartym
jak i zamknigtym protokotem komunikacyjnym komunikuja sie z siecia Internet w taki sam
sposob, a jedyna réznica polega na tym, ze przy otwartym protokole, wykonawca sam
dobiera sobie modem komunikacyjny, natomiast przy zamknietym protokole, to dostawca
sterownika solarnego dostarcza odpowiedni dla swojego sterownika modem
komunikacyjny. W obydwu przypadkach kazda wymagana przez Zamawiajacego
funkcjonalno$¢ systemu jest zachowania na takim samym poziomie. Ograniczenie
wylgcznie, do tego aby sterownik posiadat otwarty protokét komunikacyjny nie ma
zadnego uzasadnienie w kontekscie przedmiotu Zaméwienia, a prowadzi jedynie do
ograniczenia uczciwej konkurencji. Z uwagi na powyZsze prosimy o dopuszczenie
zaréwno otwartego jak i zamknigtego protokotu komunikacyjnego lub o wykreslenie
ze specyfikacji tego wymogu, jako niemajacego uzasadnienia Zzadng obiektywna
potrzeba w odniesieniu do przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza do realizacji instalacje ze sterownikami zaréwno z otwartymi jak i
zamknigtymi protokotami komunikacyjnymi.
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Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modutéw LAN jest objeta niniejszym zamowieniem i
dotyczy wszystkich instalacji solarnych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze dostawa i montaz moduléw komunikacyjnych LAN lezy po
stronie Wykonawcy i stanowi jego koszt. Moduly LAN powinny zosta¢ dostarczone
i zamontowane w kazdej instalacji. Konfiguracja i podigczenie do sieci Internet w celu
monitoringu wykonanych instalacji powinno obejmowa¢ wszystkie obiekty, na ktorych
mozliwe jest wykonanie takiego podiaczenia.

Pytania z dnia 07.01.2021 r.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci spelnienie referencji w zakresie instalacji fotowoltaicznych, jezeli
Wykonawca wykaze ze wykonal min 150 szt instalacji PV w ramach maksymalnie 2
inwestycji?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego spetnienia warunku.

Pytania z dnia 12.01.2021 r.
Pytania ogoélne

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienia kart technicznych i certyfikatow gtownych
urzadzen wchodzacych w sklad systeméw bedzie wymagane na uzupetnienie dokumentow.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze dokumenty wskazane w rozdz. IX lit. C pkt. 3 SIWZ sklada si¢ w
trybie art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sa zabytkami ani nie leza pod ochrong

konserwatorska.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza, ze obiekty nie sg zabytkami i nie sa pod ochrong konserwatorskg.
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Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300
m2? Jesli tak prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT
dzielony 8 i 23%).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przewiduje montazu instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300 m”.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, Zze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu
Zamawiajacego i Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt. 2 Projektu umowy.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzanie, ze w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne
z obowigzujacym prawem to wigzace dla stron sg zapisy aktualnych przepisow.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze zamowienie musi by¢ wykonane zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa na dzien wszczecia postepowania.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma obowiazek wystawi¢ fakture zgodnie
z Dziennikiem  Urzgdowym  Ministra  Finanséw -  Interpretacja  ogdlna  nr
PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansow z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego
aktualizacjami.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wyjasnia, Zze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za
wykonane prace zgodnie z obowigzujagcymi przepisami. Informacje dotyczace platnosci
zawarte sg w § 11 zalacznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze za dat¢ dostawy/wykonania ustugi uznaje si¢ date zgloszenia
gotowosci do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzedowym Ministra Finanséw — Interpretacja
ogllna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finanséw z dnia 1 kwietnia

2016r.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z projektem umowy (zalacznik nr 7 do SIWZ) § 2 ust. 4 za
termin zakonczenia realizacji zamOwienia uwaza si¢ date¢ podpisania koficowego protokotu
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odbioru (calosciowego dotyczacego wszystkich zestawéw instalowanych w ramach
zamoOwienia) bez uwag.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentow w
koncowym etapie prac rozwazanym moze by¢ wydluzenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Pelny katalog zmian umowy wskazany jest w § 27 umowy i art. 144 ustawy. Jezeli opisana w
pytaniu sytuacja wypelni przestanki zmiany umowy wskazane w § 27, zmiana umowy bedzie
mozliwa. Zamawiajgcy nie jest w stanie przed zapoznaniem si¢ ze szczegélami stanu
faktycznego stanowigcego podstawe do wniosku o zmiang¢ umowy (np. powdd ich
wystgpienia, skutki dla wysokosci wynagrodzenia wykonawcy itp.) rozstrzygnaé, czy stan ten
odpowiada przestankom wskazanym w § 27 umowy 1 art.144 ustawy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy wymaga przedstawiania potwierdzenie zatrudnienia na umowg o prace?
Jesli tak to na jakim etapie postgpowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawic
Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia os6b na umowe o prace oraz jakie
dokumenty bedg wymagane.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze ze wzgledu na rodzaj zamdOwienia nie stawia wymagan z art. 29
ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.
1843 ze zm.).

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w
sytuacji, w ktorej zgloszenie serwisowe nie obejmowato elementdéw instalacji zamontowanej
przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykaja si¢ z sytuacja, w ktorej wezwania
serwisowe nie obejmuja uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgloszeniu
podlegaja wady instalacji nieobjetych zamdéwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy
sie z prosba o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu o mozliwosci obcigzenia
Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku
zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawcg instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zardéwno mozliwosci wprowadzenia takich postanowien do
projektu umowy, jak i faktu obcigzenia Zamawiajgcego kosztami nieuzasadnionego wezwania
serwisu. W okresie gwarancji wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba ze bedzie w stanie
udowodni¢ zamierzone, niegodne z instrukcja, dzialanie uzytkownika, woéwczas moze
dochodzi¢ zwrotu kosztow na drodze cywilnej. Ponadto Zamawiajacy nie podjal jeszcze
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decyzji o sposobie informowania Wykonawcy o usterkach na wykonanych przez niego
instalacjach.

Pytanie nr 11:

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczattowej kalkulacji kosztow
usunigcia najczesciej wystgpujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmiag lub gwarancia.
Przyjecie takiego rozwiazania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy
pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw
dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajgc proces naprawy —
serwisanci przystgpuja od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajac usterek.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze dostawy i ushugi w ramach niniejszego postepowania podlegaja
gwarancji. Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wystapienia ,,najczesciej wystepujacych
usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancja”. W okresie gwarancji wszelkie koszty
ponosi Wykonawca chyba, ze Wykonawca bedzie w stanie udowodni¢ zamierzone, niegodne
z instrukcja, dzialanie uzytkownika, wowczas moze dochodzié¢ zwrotu kosztéw na drodze

cywilnej.

Pytanie nr 12:

Czy wobec wielkosci zadania i objetego Specyfikacja Istotnych Warunkow Zamowienia i
wprowadzenia przez Zamawiajgcego wysokich warunkéw dotyczacych zdolnosci technicznej
1 zawodowej, okreslonych w rozdziale VII SIWZ Zamawiajgcy wprowadzi fakultatywna
przestanke wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jezeli tak, to czy, w $wietle
wprowadzenia przez Zamawiajacego przestanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy
p.z.p., Wykonawca, ktory zostal wykluczony z postgpowania z powodu zawinionego
powaznego naruszenia obowigzkow zawodowych w innym postepowaniu prawomocnym
wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢ twierdzaco na pytanie JEDZ ,,Czy wykonawca jest
winien powaznego wykroczenia zawodowego?” oraz prosze¢ o wyjasnienie, czy w $wietle
pozostatych zapiséw Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, ktéry uzyskal
zamOwienie na podstawie przepisow ustawy, a nastgpnie Zamawiajacy odstgpit od umowy o
realizacj¢ przedmiotowego zamdéwienia na podstawie takich okolicznosci, ze Wykonawca nie
rozpoczal prac lub przerwal prace i nie wznowil ich mimo wezwan Zamawiajacego, a
naruszenie obowigzkéw zostato stwierdzone prawomocnym wyrokiem sgdu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie wprowadzi zaproponowanej zmiany.

Pytanie nr 13:

Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowigzywania stanu epidemii,
wprowadzonego Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiajacy zwigkszy
wymogi wobec wykonawcow wprowadzajac fakultatywng przestanke wykluczenia z art. 24
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ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jezeli tak, to czy, w $wietle wprowadzenia przez Zamawiajgcego
przestanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p.. Wykonawca, ktory zostal
wykluczony z postgpowania z powodu zawinionego powaznego naruszenia obowigzkow
zawodowych w innym postepowaniu prawomocnym wyrokiem sadu powinien odpowiedzie¢
twierdzaco na pytanie JEDZ .Czy wykonawca jest winien powaznego wykroczenia
zawodowego?” oraz prosze o wyjasnienie, czy w $wietle pozostatych zapisow Specyfikacji
wykluczeniu podlega Wykonawca, ktéry uzyskal zamoéwienie na podstawie przepisow
ustawy, a nastepnie Zamawiajgcy odstapit od umowy o realizacje przedmiotowego
zamoOwienia na podstawie takich okolicznosci, ze Wykonaweca nie rozpoczat prac lub przerwal
prace i nie wznowil ich mimo wezwan Zamawiajgcego, a naruszenie obowigzkéw zostalo
stwierdzone prawomocnym wyrokiem sadu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie wprowadzi zaproponowanej zmiany.

Pytania dotvczace instalacji fotowoltaicznych

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wykonawca nie powinien prowadzi¢ kanatami wentylacji zadnych przewodéw, po stronie
Wykonawcy lezy uzyskanie zgody od Kominiarza o wylgczeniu takiego ciagu
wentylacyjnego na potrzeby budowanej instalacji - jesli sam Wykonawca chce poprowadzi¢
taka insolacje.

Pytanie nr 2:
Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie koniecznosci?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie ma koniecznos$ci wykonywania instalacji odgromowe;j.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostgpu do sieci Internetowej lezy po stronie
Beneficjenta oraz, ze w przypadku stabego zasiggu sieci jego wzmocnienie rowniez stanowi
obowiagzek Beneficjenta.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wg wytycznych w dokumentacji projektowej po stronie Wykonawcy, w przypadku kiedy w
budynku nie ma sieci Ethernet nalezy réwniez zamontowa¢ wszystkie urzgdzenia tak aby po
podlaczeniu sieci internetowej byla mozliwo$¢ przesylania informacji zgodnie z opisem w
dokumentacji projektowe;.
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Pytanie nr 4:
Prosimy o informacj¢ po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpiecia
instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Wg wytycznych dokumentacji projektowej koszt lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 5:
Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powloka Magnelis. Zapewnia ona lepsza
ochrong od konstrukcji ocynkowanej oraz staje sie coraz bardziej popularna.

OdpowiedZz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza konstrukcje gruntowe z powlokg Magnelis.

Pytanie nr 6:
Prosimy o dopuszczanie modutéw fotowoltaicznych posiadajgcych gwarancje liniowa mocy
25 lat.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza moduty fotowoltaiczne posiadajace gwarancje liniowa mocy 25 lat.

Pytanie nr 7:
Prosimy o dopuszczenie falownikéw fotowoltaicznych posiadajgcych maksymalny prad
wejsciowy na poziomie 11A na MPPT.

OdpowiedZz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza falownik posiadajacy prad wejsciowy na poziomie max. 13A.

Pytanie nr 8:
Prosimy o dopuszczanie falownikéw fotowoltaicznych posiadajgcych dwa niezalezne wejscia
MPPT, po jednym wejsciu na MPPT.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza falownik, ktory posiada 2 punkty sledzace MPPT z jednym wejsciem
DC na kazde MPPT.

Pytanie nr 9:
Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy dopuszcza montaz jedynie falownikoéw
jednofazowych dla instalacji 3,2 kW?
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza falowniki 1 faz tylko dla budynkow posiadajacych uklad pomiarowy
1 faz.

Pytanie nr 10:
Prosimy o rezygnowanie z wymagania parametru pradu wyjsciowego falownika.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 11:
Prosimy o wykreslenie o koniecznosci wykonana falownika w II klasie izolacji. Obecnie na
rynku wszystkie dostepne falowniki wykonane sa w klasie 1.

Odpowiedz Zamawiajjcego:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie falownikow w I klasie ochronnosci.

Pytanie nr 12
Prosimy o edycje formularza ofertowego , oraz uwzglednienie w nim koniecznos¢ wykonania
osobnego systemu TIK.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wykonanie sytemu TIK nie jest objete przedmiotowym
zamowieniem.

Pytania dotyczace instalacji solarnych

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie Zze do obowigzkow mieszkanca w zakresie montazu instalacji
kolektoréw stonecznych jest doprowadzenie rur cieptej wody uzytkowej, centralnego
ogrzewania i zimnej wody do miejsca montazu instalacji oraz zainstalowanie podwdjnego
gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym
uziemieniem.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy informuje, ze po stronie mieszkanca lezy doprowadzenie rur cieplej wody
uzytkowej, centralnego ogrzewania i zimnej wody do pomieszczenia, w ktérym montowana
bedzie instalacja oraz zainstalowanie podwdjnego gniazda elektrycznego zabezpieczone
zgodnie z przepisami oraz z poprawnie wykonanym uziemieniem. Ewentualne wykonanie
instalacji w obrebie pomieszczenia lezy po stronie wykonawcy.
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Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpigcie wezownicy wraz
z pozostalymi elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkowa opcja, czyli prace te nie
sg objete przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze podpigcie gormej wezownicy zasobnika ¢.w.u. wraz z pozostatymi
elementami jak pompa, armatura, rury lezy po stronie Wykonawcy robdét i stanowi jego koszt.

Pytanie nr 3:
Prosimy o podanie ilo$ci instalacji kolektoréw stonecznych wymaganych do podtaczenia do
monitoringu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze dostawa i montaz moduléw komunikacyjnych LAN lezy po
stronie Wykonawcy i stanowi jego koszt. Moduly LAN powinny zosta¢ dostarczone
i zamontowane w kazdej instalacji. Konfiguracja i podiaczenie do sieci Internet w celu
monitoringu wykonanych instalacji powinno obejmowac wszystkie obiekty, na ktorych
mozliwe jest wykonanie takiego podigczenia.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie odpowiedniego dostepu sieci Internetowej dla
podiaczenia instalacji kolektoréw stonecznych do monitoringu, lezy po stronie Mieszkanca.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajacy informuje, ze zapewnienie dostgpu do sieci internetowej dla podiaczenia
instalacji  kolektor6w slonecznych do systemu monitoringu lezy po stronie
Wiasciciela/Uzytkownika instalacji. Spelnienie powyzszego nalezy rozumie¢ jak zapewnienie
funkcjonowania sieci w obregbie budynku. Zapewnienie polgczenia sieciowego pomiedzy
istniejaca siecig w obiekcie a instalacjg lezy po stronie Wykonawcy roboét i stanowi jego koszt

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, Zze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamie¢ nie ma
obowigzku montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku gdy sterownik solarny ma wbudowang pamig¢ nie
ma obowigzku montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie to po stronie
Beneficjenta lezy przygotowanie podloza, wykopy i obcigzenia dla konstrukcji zgodnie z
zaleceniami Wykonawcy.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie to przygotowanie
gruntu pod montaz konstrukcji lezy po stronie Wiasciciela budynku.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie systemowego rurociagu
solarnego z rura przewodowa ze stali nierdzewnej DN16 w izolacji PES o grubosci min. 13
mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 0°C oraz wytrzymatosci temperaturowej
150stC, zabezpieczonej w specjalnym placzu ochronnym chronigcym przed UV oraz
zgrzewanej na kazdym koncu termo kurczem zabezpieczajagcym przed dostawaniem si¢
wilgoci.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej Zamawiajacy wymaga zastosowania izolacji
spelniajacej wymogi zawarte w aktualnych przepisach. Dodatkowo Zamawiajacy informuje,
ze dopuszcza do zastosowania rozwigzania oparte na izolacji z materiatu innego niz kauczuk.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie, Ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza montazu instalacji solarnej w kanale
wentylacyjnym w przypadku, gdy kanat ten stanowi jedyny kanat wentylujacy pomieszczenie
kotlowni.

Pytanie nr 9:

Prosimy o doprecyzowanie, ze Zamawiajacy wymaga, aby w kolektorze stonecznym absorber
oraz rury zbiorcze byty wykonane z jednego rodzaju materiatu czyli tylko z miedzi lub tylko z
aluminium. Jak powszechnie wiadomo polgczenie miedzi z aluminium prowadzi do korozji
elektrochemicznej, ktoérej efektem jest korozja wzerowa powierzchni —aluminium.
Zastosowanie jednorodnego materiatlu zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernych
naprezeni (jednakowa rozszerzalno$¢ cieplna), korozji galwanicznej, pozwala takze
zabezpieczy¢ zywotnosé kolektora do kilkudziesigciu lat. jak dla dwoéch réznych materiatow.
Trwalo$é, wysoka sprawno$é kolektora stonecznego, a takze znacznie wydluza okres
uzytkowania plaskich kolektoréw. W zwiazku z powyzszym, z uwagi na dobro przyszlych
uzytkownikoéw prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda tylko kolektory,
ktérych absorbery oraz uklady hydrauliczne skladajg si¢ z jednakowych materiatach tj.
aluminium lub miedzi.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje ze nie stawia wymogu by plyta i orurowanie absorbera wykonane
byly z jednego rodzaju materiatu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie ze kolektory stoneczne majg mie¢ grubo$¢ dolnej izolacji
niemniejsza niz 50 mm, co pozwoli zachowad lepsze parametry pracy w okresie
przejsciowym i zimowym.

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia zawarl wymog, aby zawory kulowe w grupie
pompowej byly odporne na temp. 150°C, prosimy o rezygnacje z tego wymogu, poniewaz w
normalnych warunkach pracy temperatura taka nie wyst¢puje w obiegu glikolowym.
Instalacja pracuje do ok 80-90°C na kolektorach, po przekroczeniu tej temperatury pompa
zostaje wylaczona przez co nie wystgpuje przeptyw czynnika z kolektorow do grupy
pompowej. Ponadto w zespole pompowym stosuje si¢ zabezpieczenie, ktore w przypadku
awaril grupy uniemozliwia wystapienie temperatury powyzej 90°C. W zwiazku z przytoczong
argumentacja prosimy o rezygnacj¢ z wyzej wymienionego wymogu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze wymaga zastosowania kolektoréw stonecznych z izolacja z welny
mineralnej. Dodatkowo Zamawiajacy informuje, Zze nie stawia wymogu co do grubosci
zastosowanej izolacji.

Pytania z dnia 13.01.2021 r.

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w Opisie technicznym dot. optymalizatoréw mocy opisal rozwigzanie, ktore
spetnia tylko i wylacznie jedna firma na rynku. W ten sposéb ograniczajac konkurencje. W
zwigzku z powyzszym prosimy, o potwierdzenie przez Zamawiajgcego zastosowania
optymalizatoréw mocy z podstawowa funkcja ograniczenia przenoszenia spadku wydajnosci
pojedynczego modutu na caly obwdd spowodowane malym zacienieniem.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie optymalizatoréw mocy montowanych obok modutu
lub wkomponowanych w modul, z zachowaniem wymogu: gdy nastapi odciecie sieci
publicznej, lub poprzez wecisniecie przycisku P.Poz. wyjsciowe napiecie kazdego modutu
spadnie do 1V.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie Falownika dla instalacji 3.2 kW trojfazowego
SolarEdge SE3K -RW010BNN4?
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze moc zainstalowana z paneli fotowoltaicznych musi by¢ wigksza
od mocy inwertera, w przypadku zastosowania inwertera o0 mocy 3200VA Wykonawca musi
zastosowac panele o mocy co najmniej 3,3 % wigksze od mocy inwertera. Za dodatkowa moc
zainstalowang Zamawiajacy nie doplaca.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie Falownika dla instalacji 4.16 kW tréjfazowego
SolarEdge SE4K-00E a co za tym idzie zwigkszenie ilosci modutéw dla tej instalacji do 14
szt. dla poprawnego dzialania?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajacy wymaga zastosowania falownika o mocy min. 4kW oraz pozostatych
parametréw zgodnych z zapisami w dokumentacji, dopuszcza zwigkszenie ilosci modutéw do
14 szt.

Pytanie nr 4:

Czy jezeli optymalizatory beda spetnia¢ funkcje redukujac napiecie kazdego modutu do 1V, to
Zamawiajgcy zrezygnuje z zastosowania osobnego zabezpieczenia p.poz poprzez wcisnigcie
awaryjnego przycisku?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje wymog zastosowania odlgczenia zasilania stosujac atestowany
wylacznik p.poz. w celu odlgczenia napiecia po stronie AC, oraz pozbawienia strony DC do
warto$ci max 1V na modul.

Pytania z dnia 14.01.2021 r.

Pytanie nr 1:
Prosimy o podanie adresu elektronicznej skrzynki podawczej (znajdujacej si¢ na platformie
ePUAP) na ktéry ma zosta¢ wyslana oferta przetargowa.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Adres skrzynki ePUAP: /mcdOgk571u/SkrytkaESP

Pytanie nr 2:

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci fakturowania czesciowego dla obydwu czesci
zamoOwienia oraz o okreslenie procentowego progu, do ktérego mozliwe bedzie wystawianie
tych faktur.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie dopuszcza fakturowania czesciowego.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie,ze Wykonawcy moga jako dowdd prawidlowo wykonanych
realizacji przedstawi¢ protokot odbioru koncowego (zamiast referencji).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z rozdz. IX lit. C pkt 2 ppkt. 1 Wykonawca w celu
potwierdzenia spelniania warunkow udzialu w postepowaniu, o ktorych mowa w art. 22 ust. 1
pkt 2 ustawy Pzp, bedzie zobowigzany zlozy¢: wykaz dostaw (wzor stanowi zatacznik nr 6 do
SIWZ) potwierdzajacych spelnianie warunku udzialu w postgpowaniu, o ktérym mowa w
dziale VII litera B ust. 3 SIWZ, wykonanych nie wczesniej niz w okresie ostatnich 3 lat przed
uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym
okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartosci, dat, miejsc wykonania i podmiotow, na rzecz
ktorych dostawy te zostaly wykonane, z_zalaczeniem dowodow okre§lajacych, czy te
dostawy zostaly wykonane nalezycie.

Pytanie z dnia 21.01.2021 r.

Pytanie:

Wykonawca uczestniczy w szeregu zamowien publicznych dotyczacych wykonania instalacji
fotowoltaicznych. Celem Wykonawcy jest wzigcie udzialu w jak najwickszej liczbie
zamowien, zaréwno ze wzgledu na uzyskanie zamowienia, jak i ze wzgledu na zachowanie
ich konkurencyjnosci.

W zamoéwieniu organizowanym przez Gming, przedmiotem zamo6wienia jest wykonanie 210
instalacji fotowoltaicznych. Jednoczesnie, Zamawiajacy stawia wymaganie spelnienia
warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie doswiadczenia poprzez wykazanie wykonania
co najmniej 1 zadania polegajacego na dostawie i montazu min. 150 instalacji
fotowoltaicznych (w ramach jednego zamowienia).

Wykonawca zwraca uwage, ze przedmiotowe wymaganie nie jest proporcjonalne wobec
wielkosci przedmiotu zaméwienia. W ocenie Wykonawcy wystarczajacym dla spelnienia
warunku udzialu w postgpowaniu byloby wymaganie (na przyklad) spelnienia wykonania
dostawy i montazu min. 150 instalacji fotowoltaicznych w ramach 3 zaméwien tacznie (a nie
jednego). Wykonawca zwraca uwage Zamawiajacego, ze takie wymagania przyjeto szereg
Zamawiajacych z wojewddztwa lubelskiego, ktorzy aktualnie prowadza postgpowania o
udzielenie zamdéwienia. Zdaniem Wykonawcy, fakt ten uzasadnia zgdanie Wykonawcy. Tym
samym, Wykonawca wnioskuje o zmian¢ przedmiotowego wymagania na wymaganie
polegajace na wykonaniu dostawy i montazu min. 150 instalacji fotowoltaicznych w ramach 3
zamowien.

Wraz z przedmiotowym wnioskiem Wykonawca wskazuje liste Zamawiajacych (wskazujac
wielko$¢ zamowienia oraz poziom wymaganego doswiadczenia) prowadzacych aktualnie
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postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, ktérych wymagania w zakresie
doswiadczenia sa na poziomie rynkowym (tj. istotnie odbiegajacym od wymagan
Zamawiajgcego mimo porownywalnej wielkosci zamowienia, co moze zosta¢ rozpatrzone
przez Instytucje Zarzadzajaca, jako czynnik ograniczajacy konkurencjg):

I

10.

11;

Gmina Fajstawice - do wykonania 169 instalacji PV - wymagane doswiadczenie: 80
instalacji PV w ramach 3 kontraktow :

Gmina Wojciechéw - do wykonania 131 instalacji PV - wymagane do$wiadczenie: 70
instalacji w ramach 3 kontraktow

Gmina Pajeczno - do wykonania 304 instalacje PV - wymagane doswiadczenie: 100
instalacji, zamawiajacy dopuszcza ich wykonanie w ramach kilku zaméwien lacznie
Gmina Wierzbica - do wykonania 122 instalacje PV - wymagane doswiadczenie: 60
instalacji w ramach 2 kontraktow

Gmina Serokomla - do wykonania 157 instalacji PV - wymagane doswiadczenie: 100
instalacji w ramach 3 kontraktow

Gmina Chelmza - do wykonania 83 mikroinstalacje PV - wymagane do$wiadczenie:
65 instalacji w ramach 2 kontraktow

Gmina Garbow - do wykonania 198 mikroinstalacji PV - wymagane do$wiadczenie:
100 instalacji w ramach 3 kontraktow

Gmina Krasnik - do wykonania 209 mikroinstalacji PV - wymagane do$wiadczenie:
100 instalacja w ramach jednego lub kilku zadan (nie wigcej niz 5 zadan)

Gmina Ulan-Majorat - do wykonania 162 mikroinstalacji PV - wymagane
doswiadczenie: 100 instalacji w ramach 3 kontraktow

Gmina Czemierniki - do wykonania 232 mikroinstalacji PV - wymagane
doswiadczenie: 100 instalacji w ramach 3 kontraktow

Gmina Jastkow - do wykonania 261 instalacji PV - wymagane do$wiadczenie: 150
instalacji w ramach 3 kontraktow

OdpowiedZz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo

zamoéwien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wprowadza zmiang
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia:

»  Zmianie ulegajg postanowienia rozdz. XIV ust. 6:

6.

6.

Tres¢ pierwotna:

Wadium musi by¢ wniesione przed uptywem terminu sktadania ofert, tj. do 2 lutego
2021 r. do godz. 10:00 (w przypadku wadium wniesionego w pieniadzu liczy si¢ data
wplywu srodkéw na rachunek bankowy Zamawiajacego).

Tresé aktualna:

Wadium musi by¢ wniesione przed uplywem terminu skladania ofert, tj. do 12 lutego
2021 r. do godz. 10:00 (w przypadku wadium wniesionego w pienigdzu liczy si¢ data
wpltywu $rodkow na rachunek bankowy Zamawiajacego).

Strona 15z 16

Wyjasnienia tresci SIWZ, zmiana tresci SIWZ — Montaz instalacji OZE na terenie gminy Kgkolewnica

—czgsé 1



EUI'OpEjSkiE ., Jﬂatﬁj(.éya:ff Europejski Fundusz
Pregram Regionalny WA & Rozweju Regionalnego

E Fundusze ‘B . lubelskie Unia Europejska

» Zmianie ulegaja postanowienia rozdz. XV:
Tres¢ pierwotna:
TERMIN ZWIAZANIA OFERTA - do dnia 2 kwietnia 2021 r.
Tresé aktualna:
TERMIN ZWIAZANIA OFERTA — do dnia 12 kwietnia 2021 r.

» Zmianie ulegaja postanowienia rozdz. XVII ust. 11 2:
Tresé pierwotna:
1. Ofert¢ nalezy zlozy¢ za posrednictwem ePuap do dnia 2 lutego 2021 r. godz. 10:00.
2. Otwarcie ofert nastagpi w dniu 2 lutego 2021 r. o godz. 14:00 w siedzibie
Zamawiajacego, tj. Urzad Gminy Kakolewnica, ul. Lubelska 5, 21-302
Kakolewnica.
Tres¢ aktualna:
. Ofertg nalezy zlozy¢ za posrednictwem ePuap do dnia 12 lutego 2021 r. godz. 10:00.
. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 12 lutego 2021 r. o godz. 14:00 w siedzibie
Zamawiajacego, tj. Urzad Gminy Kakolewnica, ul. Lubelska 5, 21-302
Kakolewnica.

N —

» Zamawiajacy zamieszcza na SWojej stronie internetowej
https://ugkakolewnica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=305&p1=szczegoly&p2=73547
zmienione ,,minimalne wymagania dla modutow fotowoltaicznych”.

Powyisze wyjasnienia i modyfikacje powodujg zmiane tresci ogloszenia o zaméwieniu nr
2020/S 251-628449 z dnia 24/12/2020 oraz zmiany post¢powania opublikowanego na
https://miniportal.uzp.gov.pl o identyfikatorze: 738ec16e-0cc8-4d5c-81a5-efelb4e52a9d

Sprostowanie ogloszenia zostato przekazane w dniu 28.01.2021r. do Dziennika Urzedowego

Unii Europejskiej.
Termin skladania i otwarcia ofert zostal réwniez zmieniony na miniPortalu.

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia pozostajg bez zmian.
W zalaczeniu:

1) Sprostowanie ogloszenia przekazane do publikacji dnia 28.01.2021 r.
2) Tabela ,,Minimalne wymagania dla moduléw fotowoltaicznych™.

(podpis kierownika zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)

Strona 16z 16
Wyjasnienia tresci SIWZ, zmiana tresci SIWZ — Montaz instalacji OZE na terenie gminy Kgkolewnica
—czesé |




